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Bakgrund 
Stadsrevisionen har granskat hur staden integrerar och tar hänsyn 

till biologisk mångfald i processerna för fysisk planering och 

exploatering. Stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden, 

miljö- och hälsoskyddsnämnden, Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

samt AB Stockholmshem har omfattats av granskningen. 

Revisonen redogör för resultatet av granskningen i en 

revisionsrapport.   

 

Revisionskontoret har ombett exploateringsnämnden att yttra sig 

om rapporten med svarstid senast 2024-01-31.  

Revisionskontoret konstaterar att det finns en målkonflikt mellan 

att bevara och stärka den biologiska mångfalden och att nå 

stadens mål om bostadsproduktion. När de olika målsättningarna 

ställs mot varandra är det revisionskontorets bedömning att det 

finns risk för att den biologiska mångfalden inte värnas i den 
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utsträckning som kommunfullmäktige angett. Revisionskontoret 

menar att det också finns risk för att målkonflikten inte avgörs på 

politisk nivå utan av tjänstemän. 

 

Revisionskontoret bedömer att exploateringsnämnden har 

utvecklat uppföljningen av om kompensatoriska åtgärder 

genomförs i plan- och exploateringsprocessen. Det sker dock 

ingen utvärdering av om genomförda kompensationsåtgärder ger 

önskade ekologiska effekter. Revisionskontoret menar att detta 

betyder att det inte går att avgöra huruvida stadens arbete bidrar 

till att nå kommunfullmäktiges målsättning om att skydda och 

stärka den biologiska mångfalden 

 

I rapporten rekommenderas bland annat att 

stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden och miljö- och 

hälsoskyddsnämnden tar fram en analys av hur stadens planerade 

utbyggnad kommer att påverka den blågröna infrastrukturen och 

ekologisk särskilt betydelsefulla områden på längre sikt.  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret anser att rapporten ger en rättvisande bild 

av hur stadens mål om biologisk mångfald hanteras i 

exploateringsprocessen.  

 

Kontoret delar revisionskontorets uppfattning att det 

kompensatoriska arbetet utgör en stor utmaning när stadens 

blågröna värden i allt större utsträckning kommer behöva tas i 

anspråk. Denna utmaning växer i omfattning över tid då de 

kompensatoriska åtgärderna ska rymmas på en yta som minskar i 

och med att större yta tas i anspråk för exploatering. Vidare ska 

ytan delas med funktioner som ökade krav på skyfalls- och 

dagvattenhantering och en växande befolknings behov av 

rekreation. Dessa funktioner kan i gynnsamma fall samsas på 

samma yta men de kan också stå i motsättning till varandra.  

 

Det kommer att ske en utveckling av beslutsunderlagen till 

nämnden i syfte att öka tydligheten och förbättra styrningen och 

uppföljningen av främst social och ekologisk hållbarhet i enlighet 

med stadens budget för 2024. 
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De kompensationsåtgärder som exploateringsprojekten vidtar 

syftar vanligtvis till att skapa nya livssmiljöer eller 

spridningsmöjligheter för de organismer som levt i den miljö som 

exploateringsprojektet tagit i anspråk. De ekologiska processer 

som krävs för att organismerna ska kunna ta de nyskapade 

miljöerna i anspråk kan ta lång tid och beror på flera faktorer som 

är utanför projektens kontroll. Explateringskontoret menar därför 

att det inte är möjligt att kompensationsåtgärders långsiktiga 

ekologiska effekter utvärderas inom ramen för 

exploateringsprojekten som upphör i samband med projektens 

slutredovisning.  De långsiktiga effekterna bör istället utvärderas 

i den miljöövervakning som ska följa tillståndet för den 

biologiska mångfalden och som miljö- och hälsokyddsnämnden 

ansvarar för. 

 

Exploateringskontoret vill också framhålla att analysen av hur 

stadens planerade utbyggnad kommer att påverka den blågröna 

infrastrukturen och ekologisk särskilt betydelsefulla områden på 

längre sikt bör ske inom ramen för den översiktliga planeringen. 

 

Slut 
 

 

Bilagor 
 

1. Biologisk mångfald i stadsbyggnadsprocessen, Nr 3, 

2023. Rapport från stadsrevisionen, Dnr: RVK 2023/82 

Biologisk mångfald i stadsbyggnadsprocessen 

(start.stockholm) 

 

https://start.stockholm/globalassets/start/om-stockholms-stad/politik-och-demokrati/revision/revisionsrapporter/2023/revisionsrapport_2023_nr_3_biologisk-mangfald-i-stadsbyggnadsprocessen.pdf
https://start.stockholm/globalassets/start/om-stockholms-stad/politik-och-demokrati/revision/revisionsrapporter/2023/revisionsrapport_2023_nr_3_biologisk-mangfald-i-stadsbyggnadsprocessen.pdf
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